1

平成24年４月27日

各  位

東京都渋谷区神宮前二丁目 31 番 12 号

株 式 会 社 ユ ナ イ テ ッ ド ア ロ ー ズ

代 表 取 締 役  社 長 執 行 役 員

竹   田   光   広

（コード番号：7606 東証第一部）

問合わせ先
計 画 管 理 室 長 丹  智 司

電 話 番 号 03 - 5 7 8 5 - 6 6 3 7

特別損失の発生および通期業績予想・配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成24年３月期（平成23年４月１日～平成24年３月31日）において特別損失の計上を行うととも

に、平成24年１月27日発表の平成24年３月期通期業績予想および平成23年５月11日発表の平成24年３月期

配当予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

当社 取締役 会長 重松 理および取締役 相談役 岩城 哲哉の両名は、平成24年３月31日をもって代表取

締役を退任いたしました。重松は当社創業時より一貫して代表取締役を務め、岩城は創業者の一人として、専

務取締役、取締役副社長、代表取締役社長等を歴任し、両名とも当社グループの発展に多大な貢献をしてまい

りました。

つきましては、両名の代表取締役在任中の功労等に報いるため、平成19年６月25日開催の当社第18回定

時株主総会において打切り支給のご承認をいただいた退職慰労金とは別に、平成 24 年６月下旬開催予定の当

社第 23 回定時株主総会において株主の皆様のご承認をいただくことを前提に、総額 430 百万円の範囲内で特

別功労金を贈呈したいと存じます。このため、同額を平成 24 年３月期の連結および単体の特別損失に計上い

たします。

２．業績予想の修正について

平成24年３月期通期 連結業績予想数値（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ）

101,272 9,550 9,600 5,167 161.38

今回修正予想（Ｂ） 102,052 10,193 10,272 5,016 158.74

増減額（Ｂ-Ａ） 779 643 672 △ 151

増減率（％） 0.8 6.7 7.0 △ 2.9

（ご参考）前期実績

（平成23年３月期）
90,571 7,384 7,240 3,596 97.02

 2

平成24年３月期通期 個別業績予想数値（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ）

94,603 8,749 8,814 4,632 144.65

今回修正予想（Ｂ） 95,406 9,399 9,505 4,502 142.46

増減額（Ｂ-Ａ） 803 649 691 △ 129

増減率（％） 0.8 7.4 7.8 △ 2.8

（ご参考）前期実績

（平成23年３月期）
85,090 7,126 7,061 2,919 78.74

（注記）

上記の予想は、発表日現在で得られた情報に基づき作成したものであり、不確定要素を含んでおります。従い

まして、実際の業績は状況の変化によって予想数値と異なる場合があります。

修正の理由

平成24年３月期通期の個別業績予想につきましては、第４四半期（平成24年１～３月）の小売＋ネット通販

既存店売上高前年同期比が109.9％と好調に推移したことに加え、値引きロスの改善や商品廃棄の減等により売

上総利益が増加したことなどを踏まえ、上記のとおり売上高、営業利益、経常利益予想を上方修正いたしました。

また、「１．特別損失の計上」にて説明の通り、特別功労金430百万円を特別損失に計上することに伴い、当

期純利益につきましては前回発表予想を2.8％程度下回る見通しです。

平成24年３月期通期の連結業績予想につきましても、主に上記の理由により修正いたしました。

なお、連結売上総利益は55,661百万円、連結販売費及び一般管理費は45,468百万円、個別売上総利益は51,636

百万円、個別販売費及び一般管理費は42,236百万円を見込んでおります。

３．配当予想の修正について

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭前回予想

（平成23年５月11日発表） － － － 21.00 31.00

今回修正予想 － － － 26.00 36.00

当期実績 － 10.00 －

前期（平成23年３月期）実績 － 10.00 － 19.00 29.00

修正の理由

当社は、株主価値の極大化を経営の重要課題として認識しており、今後の新規出店投資ならびに成長事業への

設備投資資金などに充当するために必要な内部留保とのバランスを配慮するとともに、利益水準および配当性向

についても念頭におき、株主の皆様に対する利益還元の充実を図ってまいりたいと考えております。

平成24 年３月期の期末配当予想につきましては、前回予想（平成23 年５月11 日発表）では１株あたり21円と

させていただいておりましたが、業績予想の修正を踏まえ、１株あたり５円増配の26円（中間期末の10円を加え、

年間配当36円）とさせていただきたく存じます。

以 上